РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН

РЫБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18.06.2015 г.                                                с. Рыбное                                 №  5 - 20
О внесении изменений и дополнений в

решение Рыбинского сельского Совета

депутатов «Об утверждении Положения

 о признании помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для

 проживания и многоквартирного

дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции» от 30.11.2013 г. № 18-61

По протесту прокурора от 24.04.2015  № 7-02-2015  Рыбинский сельский Совет депутатов для приведения  в соответствие с Постановлением Правительства  РФ от 25.03.2015 г. №269 ,которым внесены изменения в Положение  о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции , утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47.

РЕШИЛ:

1. В решение Рыбинского сельского Совета депутатов «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» от 30.11.2013 г. № 18-61 внести следующие изменения и дополнения:

пункт 1.7 читать в следующей редакции:
 1.7. Признание помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции осуществляется межведомственной комиссией, создаваемой в этих целях (далее - комиссия), на основании оценки соответствия указанных помещения и дома установленным в настоящем Положении требованиям.

Администрация Рыбинского сельсовета создает в установленном им порядке комиссию для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда.
В состав комиссии с правом решающего голоса включаются представитель федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в отношении оспариваемого имущества, а также представитель государственного органа Российской Федерации или подведомственному предприятию (учреждению), оцениваемое имущество принадлежит на соответствующем вещном праве,
представители администрации Рыбинского сельсовета.
 Председателем комиссии назначается должностное лицо – глава Рыбинского сельсовета.

В состав комиссии включаются также представители органов, уполномоченных на проведение государственного контроля и надзора             ( муниципального жилищного контроля) в сферах санитарно-эпидемиологической, пожарной, промышленной, экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека, на проведение инвентаризации и регистрации объектов недвижимости, находящихся в городских и сельских поселениях, других муниципальных образованиях, в необходимых случаях органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций .

К работе в комиссии привлекается с правом совещательного голоса собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), а в необходимых случаях - квалифицированные эксперты проектно-изыскательских организаций с правом решающего голоса.

2. Контроль выполнения настоящего Решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в «Ведомостях Рыбинского сельсовета»

Глава Рыбинского сельсовета                              Л.И.Петрова